2
2

Дело № 5-205/2022
УИД 16MS0096-01-2022-000938-18
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 марта 2022 года                                                               г. Бугульма РТ
Мировой судья судебного участка № 4 по Бугульминскому судебному району Республики Татарстан Наумова А.В., по адресу: Республика Татарстан г.Бугульма ул. Ленина, 18а,  рассмотрев материалы административного дела по части 3 статьи 19.24 Кодекса РФ об административных правонарушениях (КоАП РФ) в отношении  Бобокулова М. В.,  ****,

УСТАНОВИЛ:

*** года в 02.34 часов Бобокулов М.В., находясь под административным надзором, нарушил обязанность, возложенную на него судом, а именно после 22.00 часов отсутствовал по месту установления административного надзора, по адресу: *, г. Бугульма, ул. *, д.*.

В судебном заседании Бобокулов М.В. вину в совершении правонарушения признал, пояснил, что находился в гостях.

Вина Бобокулова М.В. подтверждается также письменными материалами дела, а именно: протоколом об административном правонарушении №* от 6 марта 2022 года;  решением  Альметьевского городского РТ от 23 июля 2020 года; справкой об освобождении Бобокулова М.В. из мест лишения свободы, предупреждением о порядке осуществления административного надзора, рапортом сотрудника полиции об отсутствии Бобокулова М.В. по месту жительства, актом посещения поднадзорного лица по месту жительства.
Выслушав Бобокулова М.В., изучив письменные материалы дела, мировой судья считает, что действия Бобокулова М.В. образуют состав административного правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24 КоАП РФ.

В соответствии с частью 3 статьи 19.24 Кодекса РФ об административных правонарушениях,  административным правонарушением признается повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 настоящей статьи, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.
Обстоятельств, предусмотренных статьей 24.5 КоАП РФ, которые бы могли повлечь прекращение производства по делу в отношении Бобокулова М.В., мировой судья  не усматривает.

При назначении наказания Бобокулову М.В., мировой судья учитывает обстоятельства совершенного административного правонарушения, его личность, в соответствии со статьями 4.2,4.3 КоАП РФ смягчающие и отягчающие вину обстоятельства.
Бобокулов М.В. вину в совершении административного правонарушения признал, раскаялся, в течение календарного года неоднократно привлекался к административной ответственности, в том числе и за совершение однородных правонарушений, не работает, не имеет постоянного источника дохода.

Учитывая изложенное, суд считает необходимым назначить Бобокулову М.В. административное   наказание  в виде административного ареста.
руководствуясь статьями 29.9. и 29.10. КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

признать Бобокулова М.  В. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24 КоАП РФ, и на основании данной статьи назначить наказание в виде  административного  ареста сроком на 12 суток.

Срок наказания исчислять с момента доставления с 15.30 часов 16 марта 2022 года.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток в Бугульминский городской суд Республики Татарстан через мирового судью.

Мировой судья                                                                                            Наумова А.В.

Верно.
Мировой судья                                                                                            Наумова А.В.

Постановление вступило в законную силу «___»___________20____ года

Мировой судья                                                                                            Наумова А.В.